
1448 Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1983 

Der afsættes derfor yderligere 3.000.000 kr. under konto 09. 
»Vederlag til politihundeførere, foderpenge m.v.«. 
Derimod nedlægges den mærkelige instans, der både er politi 
og anklagemyndighed -  bagmandspolitiet. Denne særegne 
socialdemokratiske ordning forvirrer kun politibegrebet, idet 
rigspolitiet langt bedre kan foretage efterforskning end de, 
der i dag er beskæftiget i det såkaldte »Anklagemyndigheden 
for særlig økonomisk kriminalitet«. 
Politiet på Grønland og Færøerne hjemkaldes. Ønsker den 
færøske og grønlandske befolkning i en overgangsperiode at 
benytte danske politifolk, kan det i en rimelig udstrækning 
tillades, mod at øbefolkningen betaler alle de med en sådan 
ordning forbundne udgifter. 
Der foretages besparelser på en lang række underkonti. 
Herunder fjernes tilskuddet til trykning af bladet. 
Det helt groteske tilskud til privat tøj, som konteres som 
beklædningsgodtgørelse, bortfalder. Fremskridtspartiet finder 
nemlig ingen særlig grund til, at netop de politifolk, som 
nødvendigvis skal gå klædt i civilt tøj, skal have et særligt 
skatteydertilskud. Skulle tilskuddet opretholdes, kunne 
»skrankedamen« med samme ret stille krav om tilskud til nye 
sko og ny kjole. 
Der foretages ligeledes besparelser på alle de særtillæg som 
ydes forskellige politigrupper. 
Således skal de, der har et »kørelærerjob« som motorprøve- 
sagkyndige, ikke længere opretholde specialtillæg. Ligesom 
de, der tilfældigvis er beskæftigede med at fange kriminelle, 
ikke længere skal have et Sherlock Holmes-tillæg -  opdager- 
tillæg. 
Merudgifterne til mere ordenspoliti forventes i 1983 at udgøre 
25 mill. kr. I de kommende finansåt vil lønudgifterne til 
ordens- og kriminalpolitiet blive forøget p.g.a. en forøget 
styrke, men samtidig vil der ske store besparelser på en lang 
række andre områder. 
Af den foreslåede besparelse andrager 40.000;000 kr. hvad der 
er overført fra konto 02.41, og til denne bemærkes, at der i 
finansåret 1983 indgås aftaler med virksomheder der er spe- 
cialiseret i vedligeholdelse og renholdelse af kontorbygninger. 
Dette medfører reduktioner på lønkonto og på konti for 
driftsmidler. Der gennemføres kun de allermest nødvendige 
reparationer på bygningerne, så flest mulige bygningshånd- 
værkere kan overføres til opbygning af de hårdt tiltrængte 
forøgelser af produktionssektorens fabrikker m.v. 
Det bemærkes at narkotikapolitiet tilgodeses med øgede 
bevillinger i forbindelse med øget efterforskning og infiltre- 
ring i narkomiljøet. 

Indtægter driftsbudget 320.000.000 
Lejeindtægter, salg af brugt materiel, skatter og afgifter, 
bøder, gebyrer m.v. 
Særligt skal det bemærkes, at en række færdselsovertrædelser 
skal bødebelægges i stedet for at anvende frihedsberøvelse. 

Tilskud driftsbudget . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3.400.000 


